

# Delårsrapport Varig Hadeland Forsikring 2.kvartal 2021



## Hovedtall pr 30.06.21 (30.06.20)

- Resultat før skattekostnader 10,1 MNOK (-9,5 MNOK)
- Finansresultat 18,5 MNOK (-3,7 MNOK)
- Forsikringsresultat -8,4 MNOK (-5,9 MNOK)
- Salg hiå. 20 MNOK (8,6 MNOK)
- Total bestand hiå. 16,3 MNOK (130 MNOK)
- Opptjent bruttopremie for egen regning 7,2 MNOK (10,3 MNOK)
- Skadeprosent for egen regning 49,4%.
- Portefølje til forvaltning 250 MNOK. Avkastning hiå. 5,69%.

## Sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer

### Forsikrings- og forretningsrisiko

Forsikringsrisiko dekkes gjennom samarbeid med Frende om vilkår, tariffer og oppgjør og gjennom reassuranseavtale tegnet i samarbeid med Frende, Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal og Varig Orkla Forsikring.

Forretningsrisiko dekkes gjennom ansvarsforsikringer tegnet i Frende samt gjennom regelmessig rapportering til styret, revisor og til Finanstilsynet.

### Markedsrisiko

Investeringsstrategien regulerer markedsrisikoen. VHF har markedsrisiko på linje med pensjonskasser og andre langsiktige institusjoner.

### Operasjonell risiko

VHF er underlagt forskrift om risikostyring og internkontroll. Internkontrollen gjennomføres i henhold til gjeldende regler.

### Kapitalsituasjonen

#### **Kapitalsituasjonen pr 30.06.2021**

Foretakets ansvarlige kapital kr.232.637.397.-

Solvenskapitalkrav kr.91.637.397,-. Dekningsprosent solvenskapitalkrav 255.

Minstekapitalkrav kr.27.735.000,-. Dekningsprosent minstekapitalkrav 762.

### Organisasjonen

Varig Hadeland Forsikring hadde totalt 13 ansatte og 12,2 årsverk ved utløpet av 2q 2021.

### Utsikter fremover

Gjennom hele 2021 vil hovedfokus være å konvertere kunder fra vårt tidligere samarbeid med Gjensidige til vårt nye samarbeid med Frende. Vi opplever stor lojalitet fra våre kunder, men merker at Gjensidige er svært aggressive og ofte utilbørlige i sin markedsadferd. Vi opplever at en ryddig og korrekt adferd i kundedialoger gir oss positive effekter. VHF ligger klart foran målsettingen om å konvertere kunder inn i nytt samarbeid.

Gran 2508921

Styret i Varig Hadeland Forsikring

# Resultatregnskap

Varig Hadeland Forsikring

| TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING                                                | 1.1.-30.06.2021   | 1.1.-30.06.2020    | 1.1.-31.12.2020    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Premieinntekter</b>                                                              |                   |                    |                    |
| Opptjente bruttopremier                                                             | 7 176 783         | 10 299 550         | 20 254 368         |
| Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier                                     | -1 636 572        | -1 873 243         | -3 755 452         |
| <b>Sum premieinntekt for egen regning</b>                                           | <b>5 540 211</b>  | <b>8 426 307</b>   | <b>16 498 916</b>  |
| <b>Andre forsikringsrelaterte inntekter</b>                                         | <b>287 743</b>    | <b>5 902 221</b>   | <b>10 864 035</b>  |
| <b>Erstatningskostnader</b>                                                         |                   |                    |                    |
| Brutto erstatningskostnader                                                         | -2 738 025        | -21 079 512        | -24 124 696        |
| Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader                                 | 0                 | 9 844 867          | 9 312 735          |
| <b>Sum erstatningskostnader for egen regning</b>                                    | <b>-2 738 025</b> | <b>-11 234 645</b> | <b>-14 811 961</b> |
| <b>Forsikringsrelaterte driftskostnader</b>                                         |                   |                    |                    |
| Salgskostnader                                                                      | -4 156 192        | -7 720             | -3 930 810         |
| Forsikringsrelaterte adm. kostnader inkl. provisjon mottatt gjenforsikring          | -995 834          | -2 305 638         | -1 070 075         |
| <b>Sum forsikringsrelaterte driftskostnader</b>                                     | <b>-5 152 026</b> | <b>-2 313 358</b>  | <b>-5 000 885</b>  |
| <b>Andre forsikringsrelaterte driftskostnader</b>                                   | <b>-6 289 265</b> | <b>-6 610 122</b>  | <b>-14 580 406</b> |
| <b>RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP</b>                                                 | <b>-8 351 362</b> | <b>-5 829 596</b>  | <b>-7 030 301</b>  |
| <b>IKKE-TEKNISK REGNSKAP</b>                                                        |                   |                    |                    |
| <b>Netto inntekter fra investeringer</b>                                            |                   |                    |                    |
| Inntekter fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper              | 0                 | 0                  | 0                  |
| Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler                                | 4 880 394         | 364 447            | 4 475 638          |
| Netto driftsinntekt fra eiendom                                                     | 184 823           | 135 468            | 303 117            |
| Verdiendringer på investeringer                                                     | -839 404          | -5 646 164         | 252 043            |
| Realisert gevinst og tap på investeringer                                           | 14 557 094        | 1 833 298          | 14 356 049         |
| Administrasjonskostnader knyttet til investeringer, herunder rentekostnader         | -305 877          | -393 749           | -973 710           |
| <b>Sum netto inntekter fra investeringer</b>                                        | <b>18 477 030</b> | <b>-3 706 700</b>  | <b>18 413 137</b>  |
| <b>Andre inntekter</b>                                                              | <b>0</b>          | <b>11 644</b>      | <b>16 917</b>      |
| <b>Andre kostnader</b>                                                              |                   |                    | <b>-264 080</b>    |
| <b>RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP</b>                                            | <b>18 477 030</b> | <b>-3 695 056</b>  | <b>18 165 975</b>  |
| <b>PERIODENS RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD</b>                                         | <b>10 125 668</b> | <b>-9 524 652</b>  | <b>11 135 674</b>  |
| <b>Skattekostnad</b>                                                                | <b>-160 820</b>   | <b>-160 545</b>    | <b>930 789</b>     |
| <b>RESULTAT FØR ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER</b>                                    | <b>9 964 848</b>  | <b>-9 685 197</b>  | <b>12 066 463</b>  |
| <b>Andre inntekter og kostnader</b>                                                 |                   |                    |                    |
| <b>Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b>     |                   |                    |                    |
| Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger                       | 0                 | 0                  | -231 985           |
| Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet   | 0                 | 0                  | 57 997             |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>-173 988</b>    |
| <b>TOTALRESULTAT</b>                                                                | <b>9 964 848</b>  | <b>-9 685 197</b>  | <b>11 892 475</b>  |

# Balanse

Varig Hadeland Forsikring

|                                                                               | 30.06.2021         | 30.06.2020         | 31.12.2020         |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>EIENDELER</b>                                                              |                    |                    |                    |
| <b>Bygninger og annen fast eiendom</b>                                        |                    |                    |                    |
| Eierbenyttet eiendom                                                          | 2 225 302          | 2 232 239          | 2 228 770          |
| <b>Aksjer og andeler i datterforetak og tilknyttede foretak</b>               |                    |                    |                    |
| Aksjer og andeler i tilknyttede foretak                                       | -                  | -                  | -                  |
| <b>Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost</b>                    |                    |                    |                    |
| Utlån og fordringer                                                           | 7 000 000          | 7 000 000          | 7 000 000          |
| <b>Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi</b>                     |                    |                    |                    |
| Aksjer og andeler                                                             | 181 319 952        | 150 329 682        | 177 997 320        |
| Rentebærende verdipapirer                                                     | 54 732 901         | 61 258 539         | 54 303 952         |
| Utlån og fordringer                                                           | 316 630            | 5 190 626          | 2 701 046          |
| Andre finansielle eiendeler                                                   | 678 700            | 678 700            | 678 700            |
| <b>Sum investeringer</b>                                                      | <b>246 273 485</b> | <b>226 689 786</b> | <b>244 909 789</b> |
| <b>Gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetn i skadefors.</b>  |                    |                    |                    |
| Gj.f.andel-ikke opptj. brto.premie                                            | 209 212            | 1 891 583          | -                  |
| Gj.f.andel-brto erstaln. avsetning                                            | 12 041 807         | 14 069 162         | 12 041 807         |
| <b>Sum gj.f.andel avforsikringstekniske bruttoavsetninger</b>                 | <b>12 251 019</b>  | <b>15 960 745</b>  | <b>12 041 807</b>  |
| <b>Fordringer</b>                                                             |                    |                    |                    |
| Andre fordringer                                                              | 10 622 721         | 2 253 507          | 6 572 245          |
| <b>Sum fordringer</b>                                                         | <b>10 622 721</b>  | <b>2 253 507</b>   | <b>6 572 245</b>   |
| <b>Andre eiendeler</b>                                                        |                    |                    |                    |
| Anlegg og utstyr                                                              | 619 185            | 747 685            | 683 435            |
| Kasse, bank                                                                   | 7 761 507          | 3 666 374          | 3 990 543          |
| Eiendeler ved skatt                                                           | 2 047 754          | 1 048 424          | 2 047 754          |
| Pensjonsmidler                                                                | 2 661 395          | 2 132 566          | 2 661 395          |
| <b>Sum andre eiendeler</b>                                                    | <b>13 089 840</b>  | <b>7 595 049</b>   | <b>9 383 126</b>   |
| <b>Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente, ikke mottatte inntekter</b> | <b>177 590</b>     |                    | <b>-</b>           |
| <b>SUM EIENDELER</b>                                                          | <b>282 414 656</b> | <b>252 499 087</b> | <b>272 906 968</b> |
| <b>EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSE</b>                                            |                    |                    |                    |
| <b>Opptjent egenkapital</b>                                                   |                    |                    |                    |
| Fond mv.                                                                      |                    |                    |                    |
| Avsetning til naturskadefond                                                  | 24 840 348         | 25 506 753         | 24 479 135         |
| Avsetning til garantiordningen                                                | 927 475            | 948 410            | 927 475            |
| Annen opptjent egenkapital                                                    | 179 748 399        | 149 943 502        | 170 144 764        |
| Andre fond                                                                    | 27 390 499         | 28 000 000         | 27 390 499         |
| <b>Sum opptjent egenkapital</b>                                               | <b>232 906 722</b> | <b>204 098 665</b> | <b>222 941 873</b> |
| <b>Brutto forsikringsforpliktelser</b>                                        |                    |                    |                    |
| Avsetning for ikke opptjent bruttopremie                                      | 7 150 781          | 9 681 251          | 9 003 382          |
| Brutto erstatningsavsetning                                                   | 31 033 303         | 29 991 668         | 29 858 510         |
| <b>Sum brutto forsikringsforpliktelser</b>                                    | <b>38 184 083</b>  | <b>39 672 919</b>  | <b>38 861 892</b>  |
| <b>Avsetninger for forpliktelser</b>                                          |                    |                    |                    |
| Pensjonsforpliktelser                                                         | 2 960 561          | 1 010 910          | 2 960 561          |
| Forpliktelser ved skatt                                                       |                    |                    |                    |
| Forpliktelser ved periodeskatt                                                | - 1 540 387        | 221 248            | 264 080            |
| Forpliktelser ved utsatt skatt                                                | 1 760 619          | 2 012 136          | 1 760 619          |
| Andre avsetninger for forpliktelser                                           | 1 188 379          |                    | 306 701            |
| <b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>                                      | <b>4 369 172</b>   | <b>3 244 294</b>   | <b>5 291 961</b>   |
| <b>Forpliktelser</b>                                                          |                    |                    |                    |
| Forpliktelser i forbindelse med gjenforsikring                                | -                  | 1 882 413          | -                  |
| Andre forpliktelser                                                           | 6 382 725          | 2 788 786          | 4 900 291          |
| <b>Sum forpliktelser</b>                                                      | <b>6 382 725</b>   | <b>4 671 199</b>   | <b>4 900 291</b>   |
| <b>Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter</b>           | <b>571 954</b>     | <b>812 011</b>     | <b>910 951</b>     |
| <b>SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSE</b>                                        | <b>282 414 656</b> | <b>252 499 087</b> | <b>272 906 968</b> |

# Oppstilling av endringer i egenkapital

## Varig Hadeland Forsikring

| Kroner                                                                              | Naturskedefond   | Garantiordning  | Andre fond | Ny måling av netto<br>ytelsesbasert<br>pensjonsforpl./-eiend. | Annen opptjent<br>egenkapital | Sum egen-kapital   |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------|
| Egenkapital 31.12.2019                                                              | 24 929 192       | 948 410         | 28 000 000 | (9 300 628)                                                   | 169 206 889                   | 213 783 863        |
| <b>1.1.-30.06.2020</b>                                                              |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Resultat før andre inntekter og kostnader                                           | 277 561          | -               | -          |                                                               | (9 962 758)                   | (9 685 197)        |
| <b>Andre inntekter og kostnader</b>                                                 |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet            |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger                       |                  |                 |            | -                                                             | -                             | -                  |
| Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet   |                  |                 |            | -                                                             | -                             | -                  |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b> |                  |                 |            | -                                                             | -                             | -                  |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader</b>                                             | -                | -               | -          | -                                                             | -                             | -                  |
| <b>Totalresultat</b>                                                                | <b>277 561</b>   | <b>-</b>        | <b>-</b>   | <b>-</b>                                                      | <b>(9 962 758)</b>            | <b>(9 685 197)</b> |
| Reklassifisering utsatt skatt av sikkerhetsavsetning                                |                  |                 |            |                                                               | -                             | -                  |
| Utbetal/vedtatt kunde utbytte                                                       |                  |                 |            |                                                               | -                             | -                  |
| Til / fra andre fond                                                                |                  |                 |            |                                                               | -                             | -                  |
| Egenkapital 30.06.2020                                                              | 25 206 753       | 948 410         | 28 000 000 | (9 300 628)                                                   | 159 244 130                   | 204 098 665        |
| <b>1.1.-31.12.2020</b>                                                              |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Resultat før andre inntekter og kostnader                                           | (450 027)        | (20 935)        |            |                                                               | 12 537 455                    | 12 066 463         |
| <b>Andre inntekter og kostnader</b>                                                 |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet            |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger                       |                  |                 |            | (231 985)                                                     |                               | (231 985)          |
| Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet   |                  |                 |            | 57 997                                                        |                               | 57 997             |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b> |                  |                 |            | <b>(173 988)</b>                                              | <b>-</b>                      | <b>(173 988)</b>   |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader</b>                                             | <b>-</b>         | <b>-</b>        | <b>-</b>   | <b>(173 988)</b>                                              | <b>-</b>                      | <b>(173 988)</b>   |
| <b>Totalresultat</b>                                                                | <b>(450 057)</b> | <b>(20 935)</b> | <b>-</b>   | <b>(173 988)</b>                                              | <b>12 537 455</b>             | <b>11 892 475</b>  |
| Reklassifisering utsatt skatt av sikkerhetsavsetning                                |                  |                 |            |                                                               | 251 517                       | 251 517            |
| Utbetal/vedtatt kunde utbytte                                                       |                  |                 |            |                                                               | 2 015                         | 2 015              |
| Til / fra andre fond                                                                |                  |                 | (609 501)  |                                                               | (2 378 495)                   | (2 987 996)        |
| Egenkapital 31.12.2020                                                              | 24 479 135       | 927 475         | 27 390 499 | (9 474 616)                                                   | 179 619 381                   | 222 941 874        |
| <b>1.1.-30.06.2021</b>                                                              |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Resultat før andre inntekter og kostnader                                           | 361 213          | -               | -          |                                                               | 9 603 635                     | 9 964 848          |
| <b>Andre inntekter og kostnader</b>                                                 |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet            |                  |                 |            |                                                               |                               |                    |
| Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger                       |                  |                 |            | -                                                             | -                             | -                  |
| Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet   |                  |                 |            | -                                                             | -                             | -                  |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet</b> |                  |                 |            | <b>-</b>                                                      | <b>-</b>                      | <b>-</b>           |
| <b>Sum andre inntekter og kostnader</b>                                             | <b>-</b>         | <b>-</b>        | <b>-</b>   | <b>-</b>                                                      | <b>-</b>                      | <b>-</b>           |
| <b>Totalresultat</b>                                                                | <b>361 213</b>   | <b>-</b>        | <b>-</b>   | <b>-</b>                                                      | <b>9 603 635</b>              | <b>9 964 848</b>   |
| Reklassifisering utsatt skatt av sikkerhetsavsetning                                |                  |                 |            |                                                               | -                             | -                  |
| Utbetal/vedtatt kunde utbytte                                                       |                  |                 |            |                                                               | -                             | -                  |
| Til / fra andre fond                                                                |                  |                 |            |                                                               | -                             | -                  |
| Egenkapital 30.06.2021                                                              | 24 840 348       | 927 475         | 27 390 499 | (9 474 616)                                                   | 189 223 015                   | 232 906 722        |

# Kontantstrøm

| Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter                             | 1.1.-30.06.2021   | 1.1.-30.06.2020   | 1.1.-31.12.2020   |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Innbetalte premier direkte forsikring                                     | 5 194 660         | 10 586 399        | 19 863 348        |
| Utbetalte gjenforsikringspremier                                          | -1 636 572        | -1 882 413        | -3 755 452        |
| Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser dir.forsikring               | -1 946 848        | -6 258 620        | -9 436 963        |
| Innbetalte gjenforsikringsoppgjør for erstatninger og forsikringsytelser  | 0                 | 4 488 000         | 5 983 223         |
| Betalte driftskostnader                                                   | -11 588 812       | -3 599 273        | -12 045 038       |
| Netto finansinntekter                                                     | 4 723 693         | 172 544           | 4 029 772         |
| Betalte skatter                                                           | -1 965 287        | -1 894 040        | -1 701 207        |
| Tilskudd skadeforebyggende/allmennyttig og kundeutbytte                   | -1 543 247        | -4 352 921        | -5 710 800        |
| <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>                   | <b>-8 762 413</b> | <b>-2 740 324</b> | <b>-2 773 117</b> |
| <b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:</b>                       |                   |                   |                   |
| Netto kontantstrøm lån til kunder mv.                                     | 0                 | 0                 | 0                 |
| Netto kontantstrøm av aksjer og andeler i andre selskaper                 | 9 495 533         | -19 823 307       | -29 502 001       |
| Netto kontantstrøm av rentebærende verdipapirer                           | 471 399           | 25 463 481        | 32 850 083        |
| Netto kontantstrøm av sertifikater                                        | 0                 | 0                 | 0                 |
| Netto kontantstrøm av eiendom                                             | 182 028           | 138 936           | 310 054           |
| Netto kontantstrøm av andre verdipapirer med kort løpetid                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| Netto kontantstrøm andre kredittinstitusjoner                             | 0                 | 0                 | 0                 |
| Netto kontantstrøm av driftsmidler mv                                     | 0                 | 0                 | 0                 |
| Netto kontantstrøm andre finansielle eiendeler                            | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>                     | <b>10 148 960</b> | <b>5 779 110</b>  | <b>3 658 136</b>  |
| <b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:</b>                      |                   |                   |                   |
| Betaling av leieforpliktelser                                             | 0                 | 0                 | 0                 |
| Betaling av renter vedrørende leieforpliktelser                           | 0                 | 0                 | 0                 |
| Utbetalinger i.f.m. skadef.byggende fond/andre fond                       | 0                 | 0                 | 0                 |
| Utbetalinger i.f.m. skadeforsikr.selskapenes garantiordning               | 0                 | 0                 | 0                 |
| Netto kontantstrøm langsiktige fond allmennyttige, skadeforebf            | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>                 | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Netto kontantstrøm for perioden</b>                                    | <b>1 386 547</b>  | <b>3 038 786</b>  | <b>885 019</b>    |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter                          | 1 386 547         | 3 038 786         | 885 019           |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens beg.         | 6 691 589         | 5 806 570         | 5 806 570         |
| <b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b> | <b>8 078 136</b>  | <b>8 845 356</b>  | <b>6 691 589</b>  |
| <b>Spesifikasjon av beholdning av kontanter og kontantekvivalenter</b>    |                   |                   |                   |
| Innskudd hos kredittinstitusjoner                                         | 316 630           | 5 190 626         | 2 701 046         |
| Kontanter og bankinnskudd *                                               | 7 761 507         | 3 654 730         | 3 990 543         |
| <b>Sum kontanter og kontantekvivalenter</b>                               | <b>8 078 137</b>  | <b>8 845 356</b>  | <b>6 691 589</b>  |
| * Herav bundet på skattetrekkskonto                                       | 801 158           | 447 310           | 448 721           |